tertium diuae memoriae primum inter germanos laureatum poetam, et modo in Vniuersitate nostra Wiennensi poetices et oratoriae lectorem ordinarium, ac deinde per successores eius, qui pro tempore collegio praefuerint, laurea coronari possit: sicque per eum et successores eius laureatus pro poeta ab omnibus habeatur et celebretur: Omnibusque priuilegijs et insignibus, quibus caeteri poetae laureati fruuntur quomodolibet consuetudine Vel de iure, Vti et gaudere possit: ac si manibus nostris ea dignitate fuisse insignitus. Cuius rei tenore praesentium damus, concedimus et impartimur nostri caesarei iuris eidem legenti poetae ordinario (Vt praedictum est) omnimodam autoritatem. Non obstantibus quibuscumque legibus, statutis, consuetudinibus, ordinationibus aut alijs quibuscumque in contrarium facientibus: Reseruato tamen nobis nihilominus iure poetas coronandi quos idoneos duxerimus. Potestati etenim nostrae per hoc priuilegium nequaquam derogamus. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc nostrae concessionis et ordinationis paginam infringere, aut ei quoquis ausu temerario contra ire. Si quis Vero id attentare praesumpserit, poenam indignationis grauissimae, ac Quinquaginta Marcarum auri puri irremissibiliter se nouerit incursum, Quarum medietatem imperiali fisco nostro, ac reliquam partem praefato collegio decernimus applicandam. Harum testimonio literarum sigilli nostri consueti appensione munitarum. Datum in oppido nostro Bozano pridie Kalendas Nouembris. Anno Domini Millesimo Quingentesimo primo, Regnorum nostrorum Romanorum sextodecimo, Hungariae Vero duodecimo.

Commissio dnj.

Regis propria.

(Orig. Perg. mit anhängendem Siegel. Univ. Arch. Lad.  
XXXVII, 5.)

## 43.

1504, 3. Mai, Augsburg.

*König Maximilian verspricht, die Universität bei ihrem Rechte der freien Wahl der Collegiaten (im Artisten-Collegium) und bei ihren übrigen Rechten erhalten zu wollen.*

Maximilian von Gottes Genaden Römischer künig etc. Ersamen gelerten lieben Andechtigen, wir Haben Eur beschwerungen, so Ir Vnns durch Eurn Rector furbracht haben, Vernomen, Vnd denselben Eurn Rec-  
tor darauf widerumben abgefertigt. Als Ir sechen werdt, Vnd begern an Euch mit Ernst beuelchend Ir wollet vnnser Vniuersität Vnd die schuelen darzue gehorig in guetem ordenlichen wesen Vnderhalten, So wellen wir Euch bei der waal vnd aufnemung der Collegiaten dasselbst wie bischer gewöndlich gewesen, vnd so oft daz not ist, auch bey andern Euren Frey-  
haiten, Altem herkommen, Vnd gueten gewanhaiten beleiben lassen, Vnd ob wir Zu Zeiten auss Verges-  
senheit oder vnrecht furbringen Ichts darwider ausgeen lassen, so Ist doch nit Vnnser Mainung Ew darwider beschweren, Sonder dapey genediglich Zu Handhaben. Geben Zu Augspurg am dritten tag Mai. Anno etc.  
quarto.